

Toivomusaloite 276

Mäkelä ym.: Kotityön saattamisesta työeläketurvan piiriin*Eduskunnalle*

Hallitusohjelman lisäpöytäkirjassa on luvattu parantaa kotona työtä tekevien eläketurvaa. Valitettavasti Holkerin hallitus ei ole millään tavoin toteuttanut lisäpöytäkirjaan kirjattua tavoitetta. Kaikkein pienintä eläkettä saavien eläkeläisten ohella kotona työtä tekevät ovat tällä hetkellä toimeentuloltaan ja eläketurvaltaan kaikkein heikoimmassa asemassa olevia kansalaisia.

Kotityön merkitys on kuitenkin kansantaloudellisesti varsin suuri. Mm. kotiäitien työpanosta lasten kasvattamisessa ja perheensä hoitamisessa on vaikea edes mitata rahallisin perustein. Kysymys on kansamme perusturvallisuuden ja perushuolenpidon ylläpitämisestä, joka on kansakuntamme tulevaisuuden kannalta ensiarvoisen tärkeätä. Myös ne henkilöt, jotka hoitavat kotona sairasta lastaan tai sairaita vanhuksia ja eivät tämän takia voi osallistua normaaliin ansiotyöhön, tekevät yhteiskunnalle erittäin suuren palveluksen ja säästävät merkittävästi yhteiskunnan varoja. Tästä työstään heille ei kuitenkaan yhteiskunnan taholta tällä hetkellä anneta riittävästi tunnustusta korvauksen eikä myöhemmin eläkkeen muodossa. He joutuvat tästä uhrattuvasta työstään kantamaan seuraamuksia

vielä itse eläkkeellä ollessaan pienen eläketurvan muodossa.

Edellä olevien esimerkkien valossa kotona työtä tekevien eläketurvan kuntoon saattaminen olisi kansakuntamme tasavertaisuuden ja oikeudenmukaisuuden kannalta tärkeimpiä ja kiireisimpiä toimenpiteitä. Näin ollen valtion vuoden 1993 talousarvioon tulisi varata riittävät määrärahat siihen, että hallitus voisi antaa asiasta esityksen jo tulevan vuoden aikana ja järjestelmä voitaisiin saattaa voimaan jo ennen vuoden 1994 alkua.

Edellä olevan perusteella ehdotamme kunnioittavasti eduskunnan hyväksyttäväksi toivomuksen,

että hallitus ottaisi valtion talousarvioesitykseen 100 000 000 markkaa ylimääräisenä määrärahana kotona työtä tekevien eläketurvan kuntoon saattamiseksi, aluksi budjettiperusteisena, sittemmin hallituksen myöhemmin antaman lakiesityksen turvin siten, että heidän eläketurvansa saadaan muiden työeläkettä saavien kansalaisten tasolle.

Helsingissä 14 päivänä helmikuuta 1992

Tina Mäkelä

Hannu Suhonen